2025年３月10日

各 位

会  社  名 エステールホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 丸山 雅史

(コード:７８７２東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 横内 達治

電 話 番 号   03 － 6628 － 8480

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、2025年３月10日開催の監査役会において、以下のとおり金商品取引法第193条の２第１項

及び第２項の監査証明を行う会計監査人の異動を行うことについて決議し、2025年３月10日開催の取

締役会において、2025年６月27日開催予定の第67期定時株主総会に付議することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１.異動年月

2025年６月27日（第67期定時株主総会開催予定日）

２.就退任する会計監査人の概要

 （１）就任する会計監査人の概要
①名称 東光監査法人

②所在地 東京都新宿区揚場町１－１ 揚場ビル３階

③業務執行社員の氏名 照井 慎平、加藤 大吾

④公認会計士法に基づく上場会社等

監査人登録制度への登録状況

登録されております。

 （２）退任する会計監査人の概要

①名称 爽監査法人

②所在地 東京都千代田区内神田３丁目15番３号 I・Sビル５階

③業務執行社員の氏名 貝沼 彩、池田 博行

３.２（１）に記載する者を会計監査人の候補者とした理由

当社の監査役会が東光監査法人を候補者とした理由は、同監査法人を起用することにより新たな視

点での監査が期待できることに加え、専門性・独立性・品質管理体制等の観点から総合的に勘案し、

適任と判断したためであります。

４.退任する会計監査人の就任年月日

2007年６月28日

５.退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

 該当事項はありません。

６.異動の決定又は移動に至った理由及び経緯

当社の会計監査人である爽監査法人は 2025年６月27日開催予定の第67期定時株主総会終結の時を

もって任期満了となります。再任に至らなかった理由と致しましては、監査業界を取り巻く環境が変

化する中で 監査品質を確保した監査業務を提供するにあたり人員確保が困難であるとの判断によ

り、爽監査法人から契約更新の辞退の申し出があった結果であります。

７.６.の理由及び経緯に対する意見

 （１）退任する会計監査人の意見

  特段の意見はない旨の回答を得ております。

 （２）監査役会の意見

  妥当であると判断しております。

以上